
    Hledám způsob, jak začít. Nejsem zrovna v nejlepším rozpoložení, ale to asi nebude dobré téma pro 

článek. A koho by to asi tak zajímalo. Ještě nedávno, možná včera, jsem měl dobrý pocit z dobře vyko-

nané práce. Nejen mojí. Není to vychloubání. K dnešnímu dni (je 21. 2. 2020) máme podáno osm žádostí 

o dotace. Zatím nám nebyla vrácena pro formální nedostatky žádná, o jedné již máme kladnou zprávu 

o přidělení žádané finanční částky. Každý úředník, který vyhodnocuje podané žádosti, má jiné nároky – 

chce stejné údaje v jiné formě, jiná zdůvodnění, jiné vysvětlení, jednou se pošle žádost listinnou 

formou, jindy elektronicky… Je to někdy umění těmto požadavkům vyhovět. Dovolím si zde poděkovat 

všem pracovníkům obecního úřadu za výraznou podporu a profesionalitu, kterou v této souvislosti 

prokázali. Rovněž si zaslouží velkou pochvalu paní Bc.Kotěrová , která se podílí na tvorbě žádostí 

o dotace nejen z pozice místostarostky městyse, ale především její profesionalitou. Mgr.Tůma, ředitel 

Základní školy a vedoucí Památníku A.Dvořáka ve Zlonicích má rovněž lví podíl na podaných žádostech. 

Jeho tah na branku a odbornost je nevídaná. Děkuji!

     Stromy - v poslední době žhavé téma. Naši předci před mnoha lety nemohli tušit, do jakých rozměrů 

vyrostou malé sazenice okrasných stromů. Po sto letech sklízíme jejich záměry. Stromy jsou přerostlé 

a někdy i porušují a ohrožují blízká obydlí. Jak nastalou situaci řešit? Bourat obydlí? Přestavět zdi? Větši-

nou to dopadne špatně pro strom. Vždycky mám pocit marnosti. Jako kaktusář mám radost z toho, 

když se podaří výsev, když rostlina krásně roste, vytrní a nakonec ještě vykvete. Je to úžasný pocit. Proto 

mi věřte, že pokud musím dát pokyn k pokácení vzrostlého stromu, nemám z toho radost. Každoročně 

vysadíme několik stromů a vždy je to více jedinců, než porazíme. Je to i více, než nám zničí vandalové. 

Před dvěma lety jsme převzali od Půdního fondu do opatrování více než 2,5 tisíce dřevin v oplocenkách 

u Břešťan. Tyto obsekáváme, hnojíme, bráníme je před hlodavci. Protože jsou za vsí, můžou vyrůst do 

nebe, nikomu to tam vadit nebude.

    Ještě malé odbočení k odpadům. Jistě jste si všimli, že se zvyšují ceny za odpady. I za ten tříděný. 

Zaslechl jsem názor: Když za tříděný odpad nic nedostaneme, tak proč třídit? Odpovídám: Přeci proto, 

že to je potřeba. Určitě nechceme žít na smetišti. Chceme žít v pěkné a bezpečné obci. Máme vytvořeny 

kvalitní podmínky pro sběr a likvidaci odpadů jak organizační a technické, tak i finanční. Každému 

občanu obce je odpuštěno 800 Kč za odpady. Je to dost na to, abychom se chovali ke svým sousedům 

ohleduplně a neházeli jim své přebytky pod nos. Nebo raději zaplatíme 1300 místo 500 a ať to za nás 

někdo uklidí??
    Mějte se hezky a prosím – třiďte odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz březen 2020
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OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Městys Zlonice zve všechny spoluobčany na 

7. zasedání Zastupitelstva městyse Zlonice, 

které se bude konat v úterý 24. 3. 2020 od 

18:00  hod. v Kulturním centru ve Zlonicích.

ÚŘAD MĚSTYSE INFORMUJE

NABÍDKA PRÁCE
Městys Zlonice, zastoupený starostou obce Antonínem Chocho-
lou, přijme zaměstnance na obsazení pracovní pozice:

Dělník na čištění města
Náplň práce:
Úklid veřejných prostranství, péče o veřejnou zeleň, práce 
v odpadovém hospodářství

Nástup:
• možný od 1. 3. 2020
• pracovní poměr na dobu určitou – 1 rok, zkušební doba 3 měsíce
• po ukončení lhůty možnost prodloužení na dobu neurčitou
• pracovní úvazek 40 hodin týdně
• místo výkonu práce – obvod Městyse Zlonice

Požadavky:
• minimálně střední odborné vzdělání s výučním listem
• řidičský průkaz sk. „B“ – aktivní řidič
• délka praxe 5 let 

Předpoklady pro uchazeče:
• bezúhonnost
• způsobilost k právním úkonům
• bezdlužnost ve vztahu k úřadu městyse

Platové podmínky:
• řídí se Nařízením vlády ČR 
564/2006 Sb. v platném znění, 
 v závislosti na délce praxe 
a dosaženého vzdělání

Zájemci se mohou hlásit na adrese 
Úřadu městyse Zlonice, Nám. Pod 
Lipami 29, 273 71 Zlonice. Bližší 
informace na tel. 724 111 125 
(p. Chochola) nebo 602 527 349 
(p. Pískač).

RMZ schvaluje: 
• podání dotace z Krajského úřadu pro Středočeský kraj z 
Fondu podpory kultury na opravu Památníku Antonína 
Dvořáka ve Zlonicích.
 

RMZ souhlasí s výstavbou Komunitního centra na pozem-
ku po demolici č.p. 56 v k.ú. Zlonice. 

RMZ schvaluje: 
• Příkazní smlouvu mezi Městysem Zlonice a Euroforum 
Group, a.s. Praha 2 o zajištění kompletního zpracování 
projektu pro získání dotace na projekt “Vodovod Břešťany, 
Tmáň”;

-
zační přípojku z důvodu nemožnosti napojení se na 
veřejnou kanalizaci ve výši 25 000 Kč;

příspěvek na rok 2020 pro záchrannou stanici pro zraněné 
živočichy z volné přírody ve výši 2 000 Kč; 
• vypracování studie na rozšíření půdních prostor v ZŠ 
Zlonice p.Ing. René Bělochem za 40 000 Kč; 
• provedení digitalizace 4 farních kronik pro Zlonice pro 
potřeby úřadu a Památníku AD.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Sběrný dvůr Zlonice je určen pouze obyvatelům městyse 
Zlonice a místních částí Břešťany, Tmáň, Lisovice a Vyšínek. 
Ve sběrném dvoře mohou odkládat odpad také vlastníci 
objektů určených k rekreaci, kteří se prokáží  dokladem 
o zaplacení poplatku za svoz a likvidaci odpadů.
Zařízení není určeno právnickým a fyzickým osobám 
oprávněným k podnikání.
Sběrné středisko je určeno pro shromažďování odpadů 
vznikající na území městyse, které nepatří do nádob na 
komunální a tříděný odpad.
Do sběrného dvora patří pouze odpady:
• oděvy,
• textilní materiály,
• objemný odpad (nábytek, sedací soupravy, koberce, 
linolea, matrace, podlahové krytiny, textil apod.),
• drobné elektrospotřebiče (žehličky, varné konvice, 
kávovary, radia apod.),
• objemné elektrospotřebiče (lednice, mrazáky, el. kamna 
apod.),
• nebezpečný odpad (motorové, převodové a mazací oleje, 
obaly obsahující zbytky NL, barvy, tisk. barvy, trubicové 
zářivky, apod.),
• oleje a tuky.

Provozní doba je stanovena:
Pátek                    14,00 – 16,00 hod.          
Sobota                 09,00 – 12,00 hod.
Je nutné mít s sebou platný doklad o zaplacení poplatku 
za svoz a likvidaci odpadů.
Upozorňujeme občany, že objemný odpad musí být 
předáván v demontovaném (rozebraném) stavu, je nutné 
minimalizovat objem.
Kontaktní osoba - pí. Florešová - tel. 608 949 802.
Elektrospotřebiče je též možné odkládat v areálu HZS 
Zlonice v Pejšově ulici.

Výpis usnesení z Rady
č. 2/2020 ze dne 22. 1. 2020

Výpis usnesení z Rady
č. 3/2020 ze dne 5. 2. 2020
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Karta č. 1695

Karta č. 1696

MĚSTYS ZLONICE VYDAL DVĚ SBĚRATELSKÉ KARTY
Č. 1695 A 1696
Obě karty je možné zakoupit na úřadě městyse nebo v Památ-
níku A. Dvořáka ve Zlonicích vždy během úředních hodin.
Co je Sběratelská karta?
• Suvenýr, který je k dostání již na více než 1300 místech po celé 
ČR.
• Formát kreditní, platební karty.
• Na každé kartě je uvedena historie objektu, kontakty a otevírací 
doba.
• Na každé kartě je fotografie objektu, který jste právě navštívili.
• Několikrát ročně jsou pořádány sběratelské burzy pro výměnu 
i prodej karet a to v Čechách i v zahraničí.
• Karty jsou velmi skladné – jedny Sběratelské desky až na 100 
karet.
• Hodnota sbírky se zvyšuje každým rokem.
• Sběratelské karty jsou, stejně jako kreditní karty, velmi odolné 
proti poškození.
• Turistická místa na Sběratelských kartách jsou prezentována 
v pořadu „Máme Česko rádi“ na Rádiu Impuls.
• Pro sběratele karet jsou pořádány exkurze do míst, která jsou 
pro obyčejné turisty nedostupné. (viz. fotogalerie)
• Sběratelské karty podporuje Klub českých turistů Praha.

NAPSALI JSTE NÁM…
Za obec krásnější…
Jsem „náplava“, ale žiji ve Zlonicích přes čtyřicet let. Za tu dobu se 
tu mnohé změnilo, opravuje, zvelebuje, buduje, prostě se pořád 
něco děje. Nejčerstvější stavbou je asfaltová silnice a chodníky u 
bytovek. Konečně to tu vypadá jako na sídlišti. Samozřejmě se již 
našli chytrolíni, kteří vidí na stavbě spoustu nedostatků, co by 
udělali jinak apod. Vidí ale také své nedostatky?
Stavbaři měli na prostranství mezi bytovkami a u garáží sklad 
materiálu, nářadí, strojů, zázemí... Po dokončení stavby všechno 
po sobě uklidili, nic tu po nich, kromě parádní silnice, nezůstalo, 
a tak to má být. Proč se ale nemůžeme kochat pohledem na 
pěknou ulici? Proč se musíme dívat na svůj vlastní nepořádek? 
Tamhle se válí zbytek železného stožáru, v pronajaté oplocené 
ohradě kolem vodního zdroje tlejí staré lavice a stoly, válejí se 
plastové kýble a květináče a tam, kde před pár lety bylo pro děti 
pískoviště, houpačky, kolotoč a prolézačky, je dnes hromada 
šrotu. Nikdo se k němu nehlásí, nikdo ho nezlikviduje, když už 
neslouží svému účelu. 
Za minulého režimu byly povinné jarní brigády, kdy jsme se všich-
ni společně na úklidu obce podíleli. Dnes spoléháme na to, že ten 
náš vlastní nepořádek uklidí zaměstnanci úklidové čety při obci. 
Ukliďte si po sobě svoje harampádí, a pokud nevíte, kam s ním, 
máme v obci vybudovaný sběrný dvůr. Nečekejte, až se tráva 
zazelená, ta všechno neschová.
(Autor si nepřeje být jmenován, redakční radě je ale znám)

Mohlo by Vás zajímat...
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OBRAZEMZŠ Zlonice...

BÁDÁLEK VE HVĚZDÁRNĚ
Oba odpolední kluby Bádálka, tedy klubáci z prvního 
i ze druhého stupně, navštívili slánskou hvězdárnu. 
Vypravili se tam ve večerních hodinách, aby si mohli 
prohlédnout nejen zařízení a přístroje, ale i hvězd-
nou oblohu. Nejprve zhlédli film o Měsíci, poté se 
seznámili s hvězdářským vybavením stanice a dosta-
li se i do kopule. Naneštěstí bylo velmi zataženo, 
a tak nemohli velkým dalekohledem pozorovat 
oblohu. Po návratu do školy se ještě pod dohledem 
vedoucích kroužku zabývali badatelskou činností na 
téma Světlo. Ve škole bádálci nakonec i přenocovali.
                                                   <<Mgr. Štěpánka Bauerová>>

ŠKOLNÍ DRUŽINA ZŠ ZLONICE
Vážení a milí „družinoví“ rodiče,
rády bychom Vás občas informovaly o činnosti v naší 
družině. Každá vychovatelka Vám za svoje oddělení 
přinese krátký raport za určité období. To abyste 
věděli, že si ve družině nehrajeme pouze s legem. 
 K plánování aktivit využíváme tematické plány, kde 
je na každý týden zpracováno jedno téma, a v rámci 
tohoto tématu připravujeme pro vaše děti aktivity 
tak, aby byly zajímavé a zábavné. A věřte nám, že 
zabavit tuto „computerovou“ generaci není úplně 
lehké. Aktivity jsou dobrovolné, ale děti jsou 
(alespoň u mě)  zvyklé, že volná zábava bude až po 
„práci“, a tak většinou pracujeme všichni. :-).
I když zima dávno nastala, sněhu se asi nedočkáme. 
Přesto jsme si v rámci tématu „Zimní království“ 
vyrobili zimní město z novinového papíru a naučili 
jsme se stříhat vločku z hedvábného papíru. Odstro-
jili jsme vánoční stromeček a vytvořili tříkrálovou 
korunu.
Na druhý týden v lednu bylo naplánováno téma 
„Pohádková říše“. V něm jsme se kromě sněhuláků 
seznámili i s různými zimními pohádkovými 
postavami, vyrobili jsme papírové skřítky se 
skleněnými nosy, plnili pracovní listy a hledali cestu 
z bludiště.
Třetí týden v lednu patřil „Zemi věčného ledu“ a ten 
jsme zasvětili tučňákům a ledním medvědům.

Na závěr ledna připadlo téma „Zvířátka v pohád-
kách“. V něm jsme počítali zvířátka v pracovním listu, 
vyráběli papírového havrana, sovu z textilního 
materiálu a naučili jsme se kreslit dinosaura podle 
ruky. Všechny své výrobky a výkresy si buď děti 
odnáší domů, nebo slouží k výzdobě ŠD a chodeb.
Někteří z vás vědí, že dva pondělky v měsíci se se 
staršími dětmi scházím na kroužku vaření. V lednu 
jsme se naučili vařit gulášovou polévku a dělat 
šunkovou pomazánku. Děti jsou moc šikovné, 
nebude to dlouho trvat a budou z nich malí master-
schefové.
Každý pátek již tradičně patří tvořivým dílničkám 
a vy už jistě všichni víte, že nabídku na celý měsíc 
najdete na stránkách školy v sekci Školní družina.
Pokud nám to povětrnostní podmínky dovolují, 
chodíme každý den alespoň na chvilku ven, neboť 
být celý den v učebně je trest nejen pro mě, ale 
především pro vaše děti. Tímto bych vás chtěla 
poprosit o vhodné oblečení pro děti. Chápu, že se 
hodně dětí dopravuje do školy vozem, ale není 
možné, aby pak s námi absolvovaly pobyt venku 
v lehké bundičce bez čepice.
Závěrem bych chtěla vaše děti moc pochválit, neboť 
i když občas zazlobí, není to nic vážného, pracujeme 
jako tým a v naší družině panuje přátelské atmos-
féra.
S přátelským pozdravem a přáním pěkného dne,               
                                  <<Marcela Moravcová, vedoucí ŠD>>

ZPRÁVY Z 1. ODDĚLENÍ
Vážení rodiče,
pojďme se společně ohlédnout za uplynulým měsí-
cem a připomenout si, co děti v lednu v družině 
zažily. Každý týden máme téma, kterému se věnu-
jeme a společně k němu tvoříme. 
I když sníh stále nemáme a v nejbližší době asi ani 
mít nebudeme, tak na začátku ledna nás čekalo 
téma Zimní království. Zde jsme tvořili zasněžené 
město a paní Zimu, která se moc povedla. Děti opět 
dokázaly, že umí spolupracovat a navzájem se 
respektovat. V tomto týdnu jsme četli pohádku 
Nezralá, Hruška k tabuli a samozřejmě nechyběly 
ani společenské hry a lego. 
V druhém týdnu jsme se věnovali Pohádkové říši. 
Hledali jsme rozdíly, vybarvovali omalovánky a 
povídali jsme si o pohádkách a našich oblíbených 
hrdinech. Zahráli jsme si hry na komunikaci a kon-
centraci – dokončení věty, tleskni a opakuj. Vyráběli 
jsme brýle Harryho Pottera a kouzelné hůlky. 
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V tomto týdnu jsme pokračovali ve čtení knihy 
Nezralá, Hruška k tabuli.  
Ve třetím týdnu jsme se vypravili do Země věčného 
ledu, seznámili jsme se s životem Eskymáků a zvířat 
žijících na Arktidě a Antarktidě. Malovali jsme lední 
medvědy a tvořili tučňáky z barevného papíru. Tento 
týden jsme začali číst novou knížku s názvem Eliáš 
a babička z vajíčka. 
Čtvrtý a poslední týden tohoto měsíce nás čekalo 
téma Zvířátka v pohádkách. V tomto týdnu jsme se 
naučili kreslit kočku, do které jsme zapouštěli 
vodové barvy s klovatinou. Vyrobili jsme si draka z 
ruličky od toaletního papíru a malovali zlatou rybku.  
Dále jsme luštili křížovku se zvířátky a vypracovávali 
pracovní list, kde jsme spojovali čísla od 1 do 100. 
I v tomto týdnu nechyběla četba pohádky – Eliáš 
a babička z vajíčka.
Po celou dobu si samozřejmě děti mohou stavět z 
lega a dřívek, hrát společenské hry nebo si kreslit 
a vybarvovat omalovánky. Pokud nám počasí dovolí, 
chodíme ven, kde děti nejvíce baví honička, fotbal 
a vybíjená. 
Tímto bych Vám opět chtěla poděkovat za spoluprá-
ci. 
Děkuji a přeji hezký den...
                                                                             <<Dana Šímová>>
 
LEDNOVÁ PRÁCE V ŠD, 3 a 4 ODDĚLENÍ
Jelikož 3. a 4. oddělení jsou tři dny v týdnu spojeny 
v jedno, i informace o tom, co všechno jsme v lednu 
stihli a udělali, bude psané dohromady. Tato dvě 
oddělení jsou tvořena nejstaršími družinovými 
dětmi, a tak je práce zde malinko těžší, protože děti 
se na malování a různé tvoření už netváří moc 
nadšeně a někteří z nich by už nejraději nedělali 
vůbec nic. Frontální, povinnou tvorbu, máme tedy 
zavedenu alespoň 1x týdně, kdy trvám na tom, aby 
pracovali opravdu všichni, a ostatní dny je tvoření 
dobrovolné. Hotové obrázky a výrobky si děti odnáší 
domů, nebo jsou vystavené na nástěnkách ve třídě 
3. oddělení.
Celým lednem nás provázelo téma „Pohádkové 
snění“. První týden pak konkrétně nesl název „Zimní 
království“. Jelikož venku jsme se sněhu nedočkali, 
vyrobili jsme si alespoň krásné vločky z papíru, 
vyprávěli si o zimních sportech i o tom, co kdo v zimě 
rád dělá.
Druhý týden v lednu patřil tématu „Pohádková říše“. 
Zdramatizovali jsme pohádku O šípkové Růžence, 
podívali se na pohádku na interaktivní tabuli, vyrobi-
li další sněhové vločky, tentokrát za pomoci hrubo-

zrnné soli, a vytvořili veselé obrázky dětí chytajících 
sníh do otevřené pusy. 
Třetí týden v lednu přinesl téma „Země věčného 
ledu“. V něm jsme vyráběli tučňáky a rukavice 
palčáky. V posledním lednovém týdnu, v tématu 
„Zvířátka v pohádkách“, jsme si pustili pohádku 
o býčkovi Ferdinandovi, vyrobili jsme 3D obrázek 
myši a kočku z jednoho pruhu papíru.
Mimo různé tvoření také hrajeme společenské hry – 
hádáme šibenici, hrajeme přebíranou, skládáme 
vlaštovky, děti také velmi baví hry na rychlost 
a postřeh Dobble a Tik Tak Bum. Pokud počasí 
dovolí, chodíme každý den ven.
I přes občasné drobné rozbroje musím všechny děti 
moc pochválit.
                                                                   <<Anna Najmanová>>

DUHOVÝ DEN
V týdnu plném barev jsme se rozhodli, že si s dětmi 
uděláme duhový den. Ve čtvrtek 6.2. jsme se 
v 1. oddělení družiny sešli v barevném oblečení 
a zkoušeli jsme různé pokusy – rozpouštění Skittles 
bonbónů, čarování s mlékem a míchání barev ve 
sklenicích. Nakonec se nám povedly jen dva ze tří 
pokusů, ale i tak se nám duhový den vydařil, 
dozvěděli jsme se nové informace a na konci děti 
čekala sladká duhová odměna.                 
                                                                             <<Dana Šímová>>

ZŠ Zlonice...
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Spolková činnost...

BŘEZEN - MĚSÍC ČTENÁŘŮ
Letos proběhne už 11. ročník, 
tentokrát při příležitosti 350. 
výročí úmrtí Jana Ámose 
Komenského (1592-1670).
Na Pražském hradě bude 
otevřena mezinárodní výstava 
Comenius (1592-1642) – Jan 
Amos Komenský a jeho doba. 
Budou vystaveny unikátní 
exponáty a představeny nové 
výsledky vědeckého bádání 
o jeho životě a díle.
V naší knihovně jsem od 
začátku roku už přivítala žáky 

ZŠ Zlonice (celkem 52) a podle hesla J. A Komenského 
„Škola hrou“ je seznámila s rozdělením knih podle věku 
i zaměření. Děti ze 4. tříd si vyzkoušely vybrat pro sebe 
vhodnou básničku a postupně si je nahlas četly. Několik 
z nich se stalo novými čtenáři a doufám, že jimi také 
zůstanou.
Přeji vám jarní počasí pro dobrou náladu a hodně 
příjemných zážitků nad krásnou knihou, ať už půjčenou 
z naší knihovny (byla bych moc ráda), nebo z jiných 
zdrojů… Ať nemáme jenom „Peče celá země“, ale třeba 
„Čte celé Česko, Morava i Slezko“.                                                                                                                                                    
                                                                                   <<Marie Srbková>> 

ŽELEZNIČNÍ MUZEUM ZLONICE 
Sezóna už klepe na dveře…
Opravdová zima ještě ani nepřišla, ale jaro už klepe na 
dveře. Je načase seznámit vás s tím, co se našemu spolku 
v mezidobí povedlo, co nepovedlo a co vás čeká při 
slavnostním zahájení sezóny.
Největším pozitivem vyjednaným v naší hlavní oblasti 
pro rok 2020 je sjednocení zahájení sezóny Cyklohráčku 
a našich expozic v Lisovicích. Také nás čekají oslavy 
Cyklohráčku ve Slaném, při nichž uvidíte ve Zlonicích 
historický motorák, kterým se opět budete moci svézt 
do Slaného a zpět za běžné jízdné. Celkem pojede 
Cyklohráček do Zlonic letos zhruba třicetkrát, ale o tom 
až příště. V doplňkových činnostech je třeba poděkovat 
obci Klobuky a jejímu sboru dobrovolných hasičů, díky 
nimž budete v Lisovicích moci pravidelně vidět nejen 
hasičské stříkačky ze Zlonic, ale také z Klobuk 
a přidružených Kokovic.
Ke smutným příběhům patří parní vlak Svatý Jiří, který 
(díky jednorázové akci uspořádané s podporou 
Středočeského kraje v Kralupech) dovezl vloni do Zlonic 
místo obvyklých 230-360 cestujících pouhých 48. Je 
logické, že turisté raději navštívili výstavu železniční 
techniky v Kralupech poblíž Prahy zaplacenou z daní, než 

by se trmáceli k nám, kde prosti velkých dotací vstupné 
zdarma zajistit nedokážeme. A tak 13 let jezdící legendu 
kraj vycucl k jednorázovému účelu a víc ji už nepotřebu-
je. Pro takto způsobený loňský nezájem o cestu k nám 
páru do Zlonic již ČD pro letošek nezavedly. Druhým 
neúspěchem je naše neschopnost vybudovat bez cizí 
pomoci přístupný depozitář hasičské techniky, přestože 
jsme celou zimu věnovali vyklizení prostor, drobným 
opravám zdiva a odstranění starého stropu. Ale to jsme 
vlastně věděli od počátku, že nenajdou-li se ochotní lidé 
s láskou k historické hasičské technice ani peníze/ma-
teriál, bude to pro náš malý spolek se spoustou vlastních 
expozic na dlouho. Každopádně stříkačky jsou uzamčené 
pod vyspravenou střechou a občasně se objeví při 
pořádaných slavnostech.

První letošní akcí, kde budete moci spatřit stříkačky ze 
Zlonic (možná přijedou i ty z Břešťan), Klobuk a Kokovic, 
bude slavnostní zahájení sezóny 2020 konané v sobotu 
28. března od 9:00 do 16:30 hodin. Na to dorazí z Prahy 
i první letošní odpolední Cyklohráček. 
Předem děkujeme všem, kteří se s námi na novou, již 
24. sezónu těšíte, nebo alespoň máte pro naši činnost 
pochopení.
                                             <<Tomáš Čech, Klub ŽMZ, Lisovice>>
SK ZLONICE
Dne 15. února 2020 proběhla v klubovně SK Zlonice 
Valná hromada zlonických fotbalistů, která na svém 
zasedání zvolila nový Výkonný výbor SK Zlonice, který 
bude po následující dva roky pracovat v tomto 
složení: Radomila Beranová, Stanislav Dryák, Jan 
Kadlec, Tomáš Kopecký, Jiří Koutný, Petr Kružliak, 
Petr Minařík, Zdeněk Růžička Filip Šnajberk.
 Výkonný výbor si následovně zvolil nového předsedu 
klubu, kterým se stal dlouholetý sekretář klubu Petr 
Kružliak. Jeho zástupcem - místopředsedou klubu byl 
zvolen současný trenér mládeže Petr Minařík. 
Funkce sekretáře klubu se nově ujme Jan Kadlec.
 aPřeji novému Výkonnému výboru hodně štěstí a 
hlavně trpělivosti a kreativity ve své práci. Zároveň si 
vás, fotbalové příznivce, dovoluji pozvat na první 
domácí zápas jarní sezóny dne 21. 3. od 15:00 hodin. 
Přivítáme družstvo Brandýska.
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29. 2. 2020 od 20 hod. - Kulturní dům Vraný - Hasičský ples
18. 3. 2020 od 19,30 hod. - Městské divadlo Slaný - Fagile - koncert
20. 3. 2020 od 16 hod. - fara Zlonice - další kurz trénování paměti
24. 3. 2020 od 18 hod. - Kulturní centrum - zasedání Zastupitelstva městyse Zlonice
25. 3. 2020 od 19,30 hod. - Městské divadlo Slaný - Roman Horký a Kamelot – koncert
26. 3. 2020 od 17 hod. - Kulturní centrum - zahájení Jarní výstavy

Kalendář akcí
Březen

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek
 - Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
- Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
- Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
- Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici 
- Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
- Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
- Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti
- Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové
- Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční
- Knihy, časopisy

Sbírka se uskuteční ve dnech:
od:02.03.2020 – 06.03.2020 vždy od 08.00 do 15.00 hod, pouze v pátek do 13,30 hod., 
místo: Zasedací místnost Úřadu městyse Zlonice - přízemí. 
Bližší informace Vám rádi sdělíme: 312 591 101 pí.Štroblová

Diakonie Broumov  ve spolupráci 
s Městysem Zlonice pořádá sbírku 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
- ledničky, televize, počítače, matrace, koberce 
– z ekologických důvodů
- nábytek
- znečištěný a vlhký textil

Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE:
Jarní výstava 2020
V roce 2013 obnovil svoji činnost Vlastivědný kroužek 
Zlonicka (VKZ). Organizuje pro své členy i širší veřej-
nost  výstavy, přednášky a besedy, kurzy trénování 
paměti, koncerty, zájezdy a další akce.
V letošním roce připravil v Kulturním centru Zlonice 
(Pippichova ul. 546) "Jarní výstavu 2020".
Výstava proběhne od 26. 3. do 16. 4. Představí práce 
několika současných zlonických výtvarníků a připo-
mene návštěvníkům dávnější i nedávnou minulost ve 
formě ukázek oblečení, módních doplňků, vybavení 
domácnosti, sportovních potřeb, školních pomůcek 
a učebnic, her a hraček, knih, novin a časopisů, 
dokladů, dokumentů i fotografií.
Výstava bude otevřena každý den od 13 do 17 hodin. 
Zahájena bude ve čtvrtek 26. března 2020 v 17 hodin 
a není určena jen pro občany Zlonic, přivítáme rádi 
každého.
                                                                                            <<Za výbor 
Vlastivědného kroužku Zlonicka zve Kateřina Baráko-
vá>>
 
V rámci celorepublikového týdne trénování paměti se 

uskuteční další hodina Kurzu trénování paměti s naší 
paní lektorkou. Pro ty, co to již zkusili i pro ty, co 
přijdou poprvé… Kurz trénování paměti se uskuteční 
v pátek dne 20. března od 16 hodin, v učebně na 
zdejší faře.
Srdečně zve Výbor VKZ.

BŘEZNOVÁ VÝROČÍ
FRIČ Dušan, RNDr. – Geograf
(11. 3. 1924 Zlonice – 2. 1. 1989 Praha) 
Absolvent PF UK Praha – specializace: regionální 
geografie ČR. Spoluzakladatel časopisu Lidé a země. 
Byl účastníkem OH v Melbournu a Římě. Reprezen-
toval 22 krát.

POKORNÝ Stanislav - výtvarník, grafik, loutkář, 
ilustrátor
(1. 3. 1936 Zlonice)
Základy malování získal ve Zlonicích u malíře Václava 
Tomana. Vedle uměleckoprůmyslového designu se 
zabývá návrhy a výrobou loutek a marionet, návrhy 
střeleckých štítů a vojenských praporů, heraldických 
znaků, užitou grafikou, knižními ilustracemi a 
exlibris. 
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